pter potentia nabucis. et supblā. p. **M**agia. pī
regni extēsōz. q. **E**t forū. pīter magnā militiā et pī
am armoz. r **E**t pīceritas eius pītingē celū. pī na-
buc. excelleū qz de intīmo statu ad tantā potentia de-
nerat: vt. q. dictū ē. s. **V**ispeclū illius erat vīsq ad ter-

v. ter. qz ab bitanti-
bus in re vīcī pīgīb
timebat. s. ne eos
iūaderet.

t **F**olia eius pul-
ter. hoc dīcit qz
ad eius ornatuz et
iocalia qz de diuer-
sis regnis supra qz
gregauerat.

v **E**t fructus eius
nimius. pī multi-
tudinē diuinitaz ar-
tificialiū. r **E**t
esca vī. in ea. pī
multitudinē diuini-
grum naturaliū.

y **S**ubter eā ba-
bitabāt animalia.
i. simplices. z **E**t
bestie. i. feroce. qz
nullus audēbat re-
sistere. a **E**t in
ra. ci. pīversa volu-
celi. p. volucres in-
telligunt garruli et
mendaces ad alta
tēdētes. qz tales so-
lent pīcipib⁹ cē la-
terales. b **E**t
deba. Dic qz nar-
rat visio inqzū cō-
tinebat sīnā dei.

vñ dī sic. Videbā. s. pīperitatē status mei. c **I**n visi-
one ca. mei tc. qz pīperitas pītis vīcenō est nisi quasi sō-
niū. s. vñ t i. in ps. **D**ormierant somniū sūn et nūlū nūne-
runt oēs vīri dimītiaz in manib⁹ suis. seqūtur. d **E**c-
ce vigil. i. angelus. qz angelis vigilant ad custodiā nrām:
t ad exquēda dei mandata. et qz nunqz cessant ab actu
intelligendi: sicut nos cessamus oppīsi somno. e **E**t
sāctus. hoc dī ad drīaz demonū. qz pīcētēs dicebāt
demones corpa bīe aerea: vt dictū c. q. angelos autē esse
intelligentias omnīmī separatas. f **E**t celo descendit
quia a deo mittuntur angelis ad hec inferiora administrā-
da. g **V**lamauit fortiter. ad insinuandū auctoritatē
diuine sīne. b **S**uccidite arborē. qz nabuc. de regno
abieetus est ad tempus: vt dicētur. j. eo. c. i **P**recidi-
te ramos eius. i. filios eius vel posteros qui deieciunt et
infēcti pī medos et psas: vt pī. m. c. sequeti. k **E**x-
cūtite folia eius. i. decore regni. qz multū deperit infirmi-
tate longa regis nabuch. l **E**t dispergit fructus eius
qz illo tēpē quilibet rapiebat ibi diuinitas illius regni.

m **F**ugiant bestie que subter eā sunt tc. qz multī recē-
serunt de dominio nabuc. tēpōre amētie sīue: tā dī simili-
cibus qui signātūr pī bestias: qz de pīcipib⁹ qz designā-
tūr pī volucres ad alta tendētes. n **G**eruntū germe
radicum eius in terra sīnē. i. spēm certā reuertendi ad
regnū post amentiaz. o **E**t alligetur vinculo ferreo.
id est in infirmitate inducta ex diuina sīnā que infrangi-
bilis est. p **I**n herbis que foris sunt. qz tempe amē-
tie habitabat in campis cum bestiis. a **C**or eius ab
būano pīmutētc. qz pīdīt vīsum rōis pī amētiā. et sic fa-
ctus ē qz bestia. qz vita boīs nō differt a vita bestiali nī-
si pī vīsa rōis: nō qz fuit mutatus in boīē vt dīcit ioseph⁹
qz licet veraciter narret bystoriā veteris te. tñ qn vult ex-
ponere turpiter de fīcī: sicut dī nuditate ade i statu immo-
centie dīcit ioseph⁹ qz nō erubescēt. et exponendo
rōnē affīgnat: qz adā vīcī in simplicitate bestiā;

Liber

Sicut pueri an̄ vslū rōnis hō erubescut de sua nuditate:
Hoc ē manifeste falsū. qz sic p̄ p̄tēm meliorat? fūiss̄ sta-
tus homib⁹is. qz p̄ hoc adeptus fūisset vñ rōis. t̄ eodes
mō dicit bic Josephus: dicēdo q̄ nabuchodonosor fuit
enutatus in bouē. b Et. vii. q̄da mutetur super eū. i.

Septē anni. pertp̄s
em̄ intelligit ann⁹
in scriptura: vt dī
l. xii. cu dī. Dertē-
pus et rega et domi-
ni epis. Et q̄ p̄tē
falsū q̄ alio dicunt.
vñ. annos fuisse mu-
tatos in. vñ. mēses
oratione danielis:
vt dicit glo. sup lo-
cū istū. c In se-
tentia. Hic narrat
visio q̄stuz ad dñe
sme cam cu dī. In
sua vigiliū decretū
est tē. i. ad petitio-
nē scōp̄ q̄ iē terra
quā angeli p̄ntant
corā deo decretuz ē
hoc a deo i. p̄spectu
angeli q̄ dicuntur
vigiles rōib⁹ p̄dici
t̄ca subdit. d Donec agnoscat̄ viuētes super terrā
i. boies. e Om̄ dñatur ex celis in regno hom̄is. trās-
ferendo regna h̄m voluntatē suam. f Et humillimuz
boiem. i. xpm. g Constituet super eū. s. qd̄ ip̄sem̄ di-
cit D̄ath. vii. Data ē mibi ois p̄tas in celo et in terra.
Vet h̄m l̄ram per hoc c̄ntelligif̄ nabuc̄. q̄ bñili statu p̄
mo fuit ad regnū eleutus: s. p̄ter superbia ad c̄p̄us de-
fectus. t̄ per humilitatē itez̄ restitutus. h D̄oc som-
niū vidi ego nabuc̄ rex. per hoc p̄ falsicas illo. q̄ dicunt
q̄ ea que dicuntur in hoc. c. nō sunt intelligēda ad l̄raz̄ de-
habuc̄. s. de dyabolo q̄ in cōsummatiōne seculi p̄seq̄tur
maiorēm gloriam q̄ illi angelī q̄ nō peccauerunt. M̄ au-
tē nō intelligatur ad l̄ram de Nabuc̄. arguunt primo:
qz nō est verisile q̄ rex fuisse dimissus currere per c̄pos
cu bestiis: s. magis fuisse ligatus et inclusus. s. nec q̄ p̄
tantū tempus virisset nudus sub diuo. Tercio imposi-
tive videtur q̄ ita diu virisset tali cibo. qz. i. dī. Fētū q̄i
bos comedes. Quartō qz in tanto tpe bestie deuorasset
eū vt vñ. Quinto q̄a nō est verisile q̄. vñ. annos tantū re-
gnū fuisse sine rege. t̄ nō legitur alius institutu s. t̄ si su-
perfuisse institutus nō est verisimile q̄ ei cess̄ post su-
riā. idco dicunt q̄ daniel ad l̄ram loquitur hic de dyabo-
lo sub metaphora de nabuc̄. s. dictū istoz̄ est erroneum.
quia p̄tēm demonis est irremediable: sicut diffusus tra-
ctatur. ii. sen. t̄ contrarium dicere error est. Origēn̄: cu
ius improbationem omittit hic p̄ter pliritate vita idḡ.
t̄ qz b̄ in scriptis cōibus. Itē falsitas istoz̄ patet ex l̄ra
vbi dī. Daniel erat collega bñius nabuc̄. d̄ q̄ ē hic sermo
M̄ aut̄ esset familiaris ip̄ dyabolo ē falsum cum hic di-
catur q̄ bēbat sp̄m deo sc̄tōz̄. Itē somniū nō potest in
esse dyabolo sicut nec somnus. Itē quō erponeret Daniel
somnium dyabolo cuz̄ in demonibus vigeat acūmē
intellectus magis q̄i homib⁹is. et iēo dicendū ē q̄ hec
est vera historya t̄ non locutio parabolica: quod pat̄z ex
hoc q̄ persone sic determinate nosiantur. s. daniel: nabuc̄.
t̄ ali⁹ t̄ eo⁹ officia. Itē per hoc q̄ factum notatur sic ce-
libre q̄ scribitur toti regno in regia ep̄la. Ad h̄mū igit
quod in contrarium ob̄icitur dicendū. q̄ sicut dicit hie-
ro. et experientia vocet: multa sunt impossibilia homini
sano: t̄ tamen sunt possibilia homini furioso. furia em̄ fa-
cit homines multa agere t̄ pati que als non posset. vide
mas em̄ amētes diu sub diuo morari: crudis sustentari
q̄bus etiā vide q̄ sine bestie bestiar etiā ferociū. t̄ cum
tali⁹ amiciciā h̄at̄. hec Hiero. Rō aut̄ istorum que
dicat hic Hieronymus posset breuiter assignari. qz furia

naturam hominis teordinat̄ t̄ quasi bestialem facit.
T̄ ex hoc sequitur q̄ aliqua sunt eis delectabilia t̄ pos-
sibilia que ante non erant. p̄ter transmutationem na-
ture. sicut mulieribus pregnantibus carbones vel ter-
ras sicibus delectabilis p̄ter nature teordinatiōem

que tñ als sunt
eis abominabi-
lia. Ex hoc etiā
sequitur aliud. s.
q̄ cuz̄ bestiis co-
trabunt famili-
aritatem p̄ter
quandaz assimi-
lationēz ad eas
et p̄ter hoc be-
stie non deuora-
bant Nabuc̄ho-
donorū: sicut t̄
experimento vi-
tē cō canes fe-
rocissimi nō no-
cēt fatus natu-
raliter vel amen-
tibus. Pōt tam̄
dici q̄ a bestiis
fuit diuinus p̄-
seruat. t̄ sic p̄-
cer ad quatuor.

Prima causa aut̄ quare non fuit ligatus vñ inclu-
sus tpe furie. qz per hoc infirmitas fuisse aggrauata
patet em̄ ad sensu q̄ furiosi cu ligātur magis infirmā-
tur. t̄ sciebant boies sui per reuelatiōem danielis q̄ in
campis vñ moreretur. sed finaliter in regnū restituere-
tur. Ad quintū dicendū q̄ regnū tpe illo fuit gu-
bernatum per principes t̄ maxime per Danielēz qui
diligebat regem: t̄ quia per Danielis reuelationē scie-
bant regē restituendum. ideo nullum aliuz audebant
interim statuere: ne Nabuc̄odonosor postea resti-
tutus puniret eos tanq̄ reos de criminē lese maies-
tis. Itē quia Nabuc̄odonosor multū regnū ampli-
auerat t̄ gloriificauerat ideo cu maiori patientia prin-
cipes eū expectabant. Alaliter potest dici q̄ fili⁹ eius
Eulmeradach illo tpe regnauit. Quomodo aut̄
postea cess̄ patri dicendū: q̄ hoc fecerunt principes
qui eius maliciā odiebant. vnde vt dicunt aliqui pro-
p̄ter mala q̄ fecit tpe infirmitatis paternē fuit po-
stea incarcerauit a patre cum Joachim rege iuda: ex-
quo cuz eo amiciciā contrariat̄: t̄ eum te carcere extra-
xit. vt bf. iii. Reg. vii. i. Tu ergo balthasar. Dic
consequēter ponitur visionis interpretatio. t̄ dividitur
in duas. qz primo ponitur ipsa interpretatio. scđo inter-
pretatio impletio: ibi. Oia bec. In prima parte dī sic.
i. Tu ergo balthasar. i. daniel.

k Narrat̄ interpretationē festinus tē. q. d. nō indiges
temporis dilatione ad cogitanduz̄. p̄ter diuinā sapi-
eutiā que in te est.

l. Unc daniel tē. cepit intra sc̄ip̄ m cogitare tacitus
q̄a nolebat cito p̄cedere ad denunciandū regi mala.
m. Et cogitatoes eius conturbabant eū. quia reto-
norauerat eū multū t̄ socios eius. t̄ iō quasi grat⁹ co-
turbabat de malo eius futuro. vñ seq̄tur post.

n. Dñe mi: somniū his q̄ te oderūt tē. qz licet vitas s̄
superiores sit dicēda: tñ cu reverētia debet dici. a Ar-
bore quā vidisti. Hic incipit erponere visōz̄ eo mō q̄
superius ē exposita. t̄ iō p̄z ex dictis s̄niasq̄ ibi.